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tion, som jeg nødvendigvis maatte bruge i 
denne Sag., Men naar den højtærede For- 
mand ikke tillader det, skal jeg selvfølgelig 
rette mig efter hans Vejledning. Men som 
yderligere Bevis for, hvor langt den højt- 
ærede Justitsminister i Virkeligheden var 
ude i dette, om jeg saa maa sige, uparla- 
mentariske Uføre, hvori han befandt sig 
under denne Pryglelovssituation, skal jeg 
endnu minde om det højst mærkværdige 
Faktum, at den højtærede Justitsminister 
ikke under Sommerens Møder med et 
eneste Ord har omtalt, hele denne Situa- 
tion, ikke med et eneste Ord har omtalt, 
hvorledes hans Stilling var under denne 
Pryglelovssituation. Han er i Aar bleven 
angrebet paa det kraftigste, ikke mindst 
i hans eget Partis Blade,, men han har 
paa Sommerens Møder ikke haft et Ord 
at sige til sit Forsvar. Den højtærede 
Justitsminister er i Virkeligheden i denne 
Sag gaaet lige som Katten udenom den 
varme Grød; for det kan jo heller ikke 
nægtes, at det var en umaadelig varm 
Skefuld Mad, som den højtærede Justits- 
minister i de Dage havde tilberedt for sig 
selv. Men ikke med et eneste Ord har 
han vovet at dementere det, som er blevet 
fremført i de Dage. Først nu, da Histo- 
rien er noget gammel, drister den højt- 
ærede Minister sig til en ganske summarisk 
Benægtelse af disse Meddelelser fra de 
Dage, som hidtil have staaet til Troende, 
og som sikkert heller ikke nogen af alle 
de Medlemmer af dette Ting, som i Virke- 
ligheden kendte Forholdene, betvivler Rig- 
tigheden af. Jeg har nu fremdraget det; 
Jeg har, saa vidt som den højtærede For- 
mand kunde tillade det, fremsat, de Vid- 
nesbyrd, som jeg mente vare afgørende, 
og jeg skal nu rolig afvente, hvorvidt den 
højtærede Justitsminister fremdeles vil be- 
nægte, at han i de Dage er optraadt som 
anført overfor sit,, eget Parti for at . faa 
gennemført en Lov, som de fleste Menne- 
sker her i Landet vare bestemte Modstan- 
dere af. 

Justitsministeren (AZberti): Da jeg 
forleden Dag opfordrede det ærede Med- 
lem til at fremkomme med Beviser for en 
Sigtelse, som han har fremsat her i Tin- 
get, drømte j e g  ganske vist ikke om, at 
han kunde være:, naiv nok til at paastaa, 
at hvad der stod i de  to af ham nævnte 
Aviser var Beviser, og langt mindre drømte 
jeg om, at ban kunde anse Tavshed over- 
for Paastande i disse Aviser for at være 
Beviser. Havde - jeg tænkt, at det ærede 

Medlem befattede sig med den Slags Be- 
viser, saa skulde jeg ikke have ulejliget 
ham. 

Første Viceformand (I(:]"fkbbe): Folke- 
tingsmanden for Odense Amts 2deli Valg- 
kreds har Ordet for en kort Bemærkning. 

Martin Madsen: Jeg vil blot i Anled- 
ning 9.f de Udtalelser, som fremkom fra 
det ærede Medlem for Odense Amts 1ste 
Valgkreds (Marott), konstatere, at jeg i 
mit første Foredrag ikke har henvendt et 
Ord til ham og i mit andet har gjort op- 
mærksom paa, ,at hans hele Angreb paa 
mig nærmest hørte hjemme under en Valg- 
kampagne og ikke her i Salen. Jeg har 
altsaa ikke givet nogen som helst For- 
anledning t i l  hans Henvendelse til mig. 
Jeg anerkender heller ikke hans Citat for 
rigtigt, jeg fastholder, at det er urigtigt, 
men det er for Resten ganske ligegyldigt, 
om det var rigtigt eller ej, for jeg agter 
ikke at føre en Valgkampagne med det 
ærede Medlem her i Salen. 

Første Viceformand (Krabbe): Folke- 
tingsmanden for Odense Amts 1ste Valg- 
kreds har Ordet for en kort Bemærkning. 

Marott: Jeg vil sige til det højtærede 
Medlem for Odense Amts 2den Valgkreds 
(Martin Madsen), at det jo ikke er ham, 
der bestemmer, hvad der er passende at 
sige her i Salen; det er jo ikke ham, der 
bestemmer, hvorvidt det, som fremføres af 
ærede Medlemmer her inde, er Valgagita- 
tion. Det ærede Medlem benægter endnu 
Citaternes Rigtighed. Jeg synes, at dette 
dog er ud over alle Grænser. Naar jeg 
før har oplæst af Rigsdagstidende de to 
Udtalelser: min egen Udtalelse i Aar og 
det ærede Medlems Udtalelse i Fjor, saa 
forekommer det mig, at, det er et stift 
Stykke, at, det ærede Medlem staar op her 
og benægter Citaternes Rigtighed. Saa er 
der , jo ingen Udvej overfor det ærede Med- 
lem. Jeg indrømmer, at han fuldstændig 
følger den Regel, han gav i Fjor, da han 
sagde, 'a t  det ikke saa meget er Retfær- 
digheden som Interesserne, det kommer an 
paa. Det ærede Medlem har i Virkelig- 
heden en stor Interesse her, men han, kan 
ikke klare den ved at benægte 홢 skulle 
vi sige: benægte Fak ta . .  Jeg vil gerne, . .  

Første Viceformand (Krabbe): Det 
var kun for en kort Bemærkning, at jeg 
havde givet det ærede Medlem. Ordet. 


